Hec que secuntur sunt expense:

Inprimis domino Heinricho plebano Sancti Stefani, 15 rectore existente eodem anno, pro contributione nacionis XV libras.

Item in purificatione pro cereis reficiendis VI libras cum II solidis.

Item priori pro pictancia I libram.

20

Item quando feci racionem VIII solidos.

Item episcopo in die pasce X solidos pro vino Greco.

Item in die pasce VIII solidos pro vino Greco. 15

Item in die pentecostes XII solidos.

Item domino Heinricho dedi XIII libras cum XV solidis et V libras, quas contribui nacioni, quas ipse recepisse fatetur.

20

## \* 1334.

fol. 43 v.

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem incarnationis M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIII<sup>o</sup>, mensis Iulii proxima die Mercurii ante festum beati Iacobi<sup>3</sup>, convocata nacione Theotonicorum apud ecclesiam Sancti Dominici in 25 capitulo fratrum Predicatorum ibidem et dominis per Heinrichum pedellum generalem in unum congregatis 25 ego Heinrichus de Thurego Constanciensis dyocesis rector ecclesie in Cella concordie et communi omnium consensu procurator officii sancte Marie virginis gloriose unanimiter constitutus et electus, venerabili domino domino Fridorico duce Austrie et plebano ecclesie in Medlich vero procuratore nacionis eiusdem de communi consensu totius nacionis et dominorum predictis ipsum officium resignante atque recedente, me fateor 30 a dicto domino Friderico recepisse pecuniam infrascriptam et secundum consuetudinem hactenus observatam 30 expendisse. Inprimis videlicet recepi a sepedicto domino Friderico XVI libras cum XV solidis. Item V libras, quas contribuit nacioni pro se et magistro suo<sup>4</sup>.

Hec sunt expense:

Inprimis videlicet dedi dominis existentibus in racione 35 III solidos pro bono vino.

Item in die beate Virginis III solidos.

Deinde dominus Cunradus de Merigen subrogatus a me dedit VIII solidos pro vino Cretensi in die natiuitatis beate Virginis gloriose.

40 Item VIII denarios pro vino, de quo fuit inposita collecta pro contributione facta domino rectori.

Item III solidos pro vino dominis racionem ab eo recipientibus.

Summa expensarum: XX solidi minus III denariis.

45

Residuam vero pecuniam, puta XX libras cum XV solidis et III denariis, presentavi honestis dominis domino Iohanni Pincerne de Herpach Herbipolensis 35 dyocesis et domino fratri Iohanni capellano de Sulz ordinis Sancti Iohannis hospitalis Iherosolemitani, procuratoribus supradicti officii pro anno subsequente concorditer per dictam nacionem constitutis et electis, presentavi et consignavi sub annis Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXV<sup>o</sup>, die XII. mensis Ianuarii, quam summam pecunie predicti domini profitentur se recepisse. Summa: XX libre cum XV solidis et III denariis.

45

\* dux Austrie procurator *al. m.*

\*\* Summa XXI libre cum XV solidis *al. m.*

<sup>a</sup> dominis *A.*

<sup>3</sup> *Pileus ducalis in margine pictus est.*

<sup>2</sup> *pecunie quantitas A.*

<sup>4</sup> *Jul. 20.*

## 1335.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXV<sup>o</sup>, XII. die mensis Ianuarii,  
 5 convocata natione dominorum Theotonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procura-  
 tores officii beate Marie virginis et dominis eiusdem nationis per Heinricum pedellum generalem ibidem  
 congregatis in unum, nos Iohannes Pincerna de Erpach canonicus ecclesie Herbipolensis et frater Iohannes  
 de Sancto Amarino ordinis Sancti Iohannis hospitalis Ierosolimitani conventualis domus in Sulz Basiliensis  
 dyocesis per nationem et dominos nationis eiusdem procuratores ad dictum procuracionis officium communi  
 10 consensu omnium et concordia deputati, fatemur nos a venerabilibus viris domino Ludolfo de Werle plebano  
 ecclesie Sancti Martini in Halberstat et domino Heinrico de Thurego rectore ecclesie in Cella Constantiensis  
 dyocesis nostris in predicto officio antecessoribus recepisse nomine nationis predictae pecuniam infrascriptam  
 et expendisse iuxta consuetudinem hactenus observatam. Inprimis ego Iohannes Pincerna predictus recepi  
 a predicto domino Ludolfo XXIII libras denariorum Bononiensium minus III solidis, ego vero frater Iohannes  
 15 antedictus recepi a prefato domino Heinrico de Thurego XX libras XV solidos denariorum Bono-  
 niensium et III denarios.

Hec sunt recepta per me Iohannem Pincernam pre-  
 fatum a dominis, qui supervenerunt de novo:  
 Inprimis recepi a domino de Heidek<sup>a</sup> LX solidos  
 20 Bononiensium.  
 Item a domino Dapifero de Limpurch<sup>b</sup> et suo ma-  
 gistro XL solidos.  
 A domino de Gattenhoven XX solidos.

Summa receptorum hec est: minus III solidis  
 25 XXX libre Bononienses.

Hec sunt expense:

Inprimis dominis, qui interfuerunt computacioni, X  
 solidos pro vino et confeccionibus.  
 30 Item pro instrumento procuracionis VIII solidos.  
 Item XX solidos priori pro pietancia.  
 Item pro renovandis cereis in festo purificationis dedi  
 VI libras et novem solidos.  
 Item in die palmarum dedi pro vino VIII solidos.  
 35 Item in die ascensionis dedi XVI solidos pro vino.  
 Item in festo corporis Christi dedi VIII solidos pro vino.  
 Item in festo virginis Marie, scilicet in nativitate, dedi  
 VIII solidos pro vino.  
 fol. 44r. Item in festo Katherine virginis dedi VIII solidos  
 40 pro vino.  
 Item dedi in die nativitatis Domini pro vino solidos XII.  
 Item pro sepultura Conradi de Thurego dedi unum  
 florenum.  
 Item in festo purificationis dedi pro vino solidos XII.  
 45 Summa expensarum hec est: scilicet XIII libre  
 minus V solidis, quibus defalcatis de summa  
 receptorum prescripta remanent de residuo,

scilicet XVI libre Bononinorum et unus grossus,  
 quas presentavi honorabilibus viris domino  
 Svigero de Lieben[b]erg et domino Ulrico Dapifero de Linberg procuratoribus predicti officii  
 20 pro anno sequenti concorditer per dictam nationem electis et constitutis.

Hec sunt recepta per me fratrem Iohannem prefatum  
 a dominis qui supervenerunt de novo et aliis ad 25  
 purgandam conscientiam:

Inprimis dominus Nicolaus dictus Soldman<sup>c</sup> de Rostoc  
 de Saxonia Swerinensis dyocesis, iuratus, contribuit  
 XII solidos.  
 Item dominus Swigherus de Liebenberg Salzburgen- 30  
 sis<sup>d</sup> dyocesis pro se et domino Cūrado de Grebe-  
 nico eiusdem dyocesis, magistro suo, III libras.  
 Item dominus frater Dietricus de Tosental<sup>e</sup> ordinis  
 fratrum Theotonicorum XX solidos.  
 Item dominus Heinricus de Egra de Bawaria Ratis- 35  
 ponensis dyocesis XII solidos.  
 Item dominus Iohannes Cilishuser<sup>f</sup> de Constancia  
 canonicus ecclesie Thuricensis XXVIII solidos.  
 \* Item Ludolfus de Marchia Brandenburg ad purgan-  
 dam conscientiam III solidos. 40  
 Item dominus Iohannes Pincerna de Erpach procu-  
 rator antedictus ad purgandam conscientiam XXVI  
 solidos.  
 Item dominus Iohannes dictus Probest<sup>g</sup> de Argentina  
 III solidos. 45  
 Item dominus Bartholomeus Dunker<sup>h</sup> de Osenbrügge<sup>i</sup>  
 de Westvalia V solidos.

<sup>a</sup> Naideck B.    <sup>b</sup> Limpurg B.    <sup>c</sup> Solman B.  
 50 <sup>g</sup> Probst B.    <sup>h</sup> Duncker B.    <sup>i</sup> Osenbrücke B.

<sup>d</sup> Salzburg B.    <sup>e</sup> Gosental B.    <sup>f</sup> Cilichuser B. 50

- Item dominus Bernhardus dictus Roden de Osenbrügge<sup>a</sup> V solidos.  
 Item dominus Iohannes Balduwini<sup>b</sup> de Osenbrügge<sup>a</sup> V solidos.  
 5 Item dominus Iohannes de Machelnshoven<sup>c</sup> Constanciensis dyocesis V solidos.  
 Item dominus Lampertus Gröppelin<sup>d</sup> de Rostoc de Saxonia Swerinensis<sup>e</sup> dyocesis XII solidos.  
 Item dominus Heinricus dictus Hurlewegge<sup>f</sup> de Ratispona XII solidos.  
 10 Item dominus Dietricus dictus Mörner de Bernwalt de Saxonia Caminensis dyocesis XII solidos.  
 Item dominus Völzerus<sup>g</sup> dictus de Elsholt de Bernwalt de Saxonia Caminensis dyocesis VI solidos.  
 15 Item dominus Irmenhardus dictus Öser<sup>h</sup> de Augusta pro se et domino Heinrico de Herbipoli, magistro suo, XXXVI solidos.  
 Item dominus Hertnidus de Styria<sup>i</sup> rector ecclesie in Glaneg Gurensis<sup>k</sup> dyocesis XX solidos.  
 20 Item dominus Felix dictus Stueki de Wintertur<sup>l</sup> Constantiensis dyocesis VI solidos, et alios VI solidos pro pena, quia infra debitum tempus<sup>m</sup> solvere neglexit.  
 Item dominus Iohannes dictus Gurteler de Argentina  
 25 VIII solidos.  
 Summa receptorum omnium tam a predicto domino Heinrico antecessore meo quam a superuenientibus sunt XXXVII libre minus VIII denariis.

30

- Hec sunt expense:  
 Inprimis in festo purificationis beate Marie virginis pro cereis renovandis et ad portandum ad ecclesiam VI libras et IX solidos.  
 Item domino pro pictancia I libram. 5  
 Item in festo annunciacionis beate Marie virginis pro vino Greco VIII solidos.  
 Item in festo pasce pro vino Greco VIII solidos.  
 Item in festo penthecostes pro vino Greco VIII solidos.  
 Item in festo assumptionis beate Marie virginis pro vino Greco VIII solidos. 10  
 Item pro sepultura cuiusdam Cūnradi de Thurego XI solidos et dimidium.  
 Item in festo omnium sanctorum pro vino Greco VIII solidos. 15  
 Item pro cartis et scribendis ymnis, qui deficiebant, reponendis in libris nationis VI solidos.  
 Item in festo beati Nicolai pro vino Greco VIII solidos.  
 Item pro reponendo instrumento procuracionis in hunc librum III solidos. 20  
 Summa expensarum sunt X libre XVII solidi et VI denarii, quibus defalcatis de summa receptorum prescripta, remanent de residuo XXVI libre et XXII denarii, quas presentavi honorabilibus viris domino Ulrico Dapifero de Limpurg et domino Swighero de Liebenberg procuratoribus predicti officii pro anno sequenti concorditer per dictam nationem electis et constitutis.

30

## 1336.

- In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVI<sup>o</sup>, XII die mensis Ianuarii,  
 35 convocata nacione dominorum Theotonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate virginis Marie, et dominis eiusdem nacionis per Heinricum pedellum generalem ibidem congregatis in unum, nos Sweykerus de Lyewenberch rector ecclesie Sancti Floriani et Ulricus Dapifer de Limpurg canonicus Eystetensis per nacionem et dominos nacionis eiusdem procuratores ad dictum procuracionis officium communi consensu omnium et concordia [electi], fatemur nos a venerabilibus viris domino Iohanne  
 40 Pincerna de Erpach canonico ecclesie Herbipolensis et fratre Iohanne de Sancto Amarino ordinis Sancti Iohannis hospitalis Ierosolimitani, conventualis domus in Sulz, Basiliensis dyocesis, nostris in predicto officio antecessoribus, recepisse nomine nacionis predictae pecuniam infrascriptam et expendisse iuxta consuetudinem hactenus observatam. Inprimis ego Sweykerus de Lyewenberch predictus recepi a domino Iohanne Pincerna XVI libras et solidum unum denariorum Bononiensium. Ego Ulricus Dapifer predictus recepi a fratre  
 45 Iohanne predicto XXVI libras et XXII denarios Bononienses.
- Item dominus Manuelus de Buchein<sup>n</sup> canonicus Rinnenveldensis<sup>o</sup> dedit XXX solidos pro se et socio suo. Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVI<sup>o</sup> ego Ulricus Dapifer de Linpurch canonicus ecclesie Eyste-

<sup>a</sup> Osenbruche B.    <sup>b</sup> Balduwini B.    <sup>c</sup> Machenhoven B.    <sup>d</sup> Gropplin B.    <sup>e</sup> Swemensis B.  
<sup>f</sup> Hureluegge B.    <sup>g</sup> Volzerus B.    <sup>h</sup> Oser B.    <sup>i</sup> Styria B.    <sup>k</sup> Curiensis B.    <sup>l</sup> Wintertur B.  
 50 <sup>m</sup> tempore A.    <sup>n</sup> Emanuel de Buchera B.    <sup>o</sup> Rivenveld. B.    50

fol. 44v. tensis\* annotavi distributa nacionis Theutonico-  
corum.

Item primo dedi X solidos pro vino Greco et specie-  
bus dominis, qui interfuerunt computacioni ex parte  
5 nacionis.

Item in purificatione beate Virginis pro renovandis  
candelis et de novo fiendis et pro vino, omnibus  
computatis, VI libras et VI solidos.

Item eadem die I libram priori nostre ecclesie pro  
10 pictancia.

Item in die palmarum VIII solidos pro vino Greco.

Item in die pasche VIII solidos pro vino Greco.

Item in ascensione Domini VII solidos pro vino Greco.

Item in die penthecostes VI solidos pro vino.

15 Item domino priori pro edificio ecclesie II libras.

Item in die assumptionis Marie VIII solidos pro vino.

Summa expensarum: XI libre et XIII solidi, qui-

bus defalcatis de summa receptorum, remanet<sup>a</sup>

XVI libre minus solido uno, quos presentavi

20 honorabili viro domino Ch. de Ratispona pro-  
curatori nacionis.

Hec sunt distributa per me Sweykerum de Lyewenberch:

Item dominica die post epiphanyam X solidos dominis  
25 in racione existentibus pro vino et confectionibus.

Item notario pro instrumentis duobus X solidos.

Item in purificatione Virginis gloriose pro cereorum  
renovacione et candelarum comparacione VI libras  
cum VI solidis.

30 Item priori pro pictancia I libram.

Hec sunt recepta per me Leutoldum de Carintia<sup>\*\*</sup>:

Dominus Eghardus de Bucawe Swerinensis dyocesis  
contribuit XII solidos.

35 Hec sunt expense:

In primis in die annunciacionis beate Virginis VIII  
solidos pro vino Greco.

Item in die assensionis Domini IX solidos pro vino  
Greco.

40 Item in die corporis Christi pro vino Greco VIII solidos.

Item domino priori III libras pro fabrica.

Item fateor me a domino de Liewenberch recepisse  
VII libras Bononinorum et XV solidos.

45 Item ego Leutoldus dedi VIII grossos dominis in  
ratione existentibus pro vino et confectionibus in  
recessu meo.

\* Eystetensis episcopus fuit<sup>1</sup> al. m.

\*\* Substitutus al. m.

\*\*\* Substitutus al. m.

<sup>a</sup> sic.

<sup>b</sup> Dalenburg B.

<sup>c</sup> Burchusen B.

<sup>d</sup> Gendertheym B.

<sup>e</sup> Gersmigen B.

50 <sup>f</sup> Herbipol. B.

<sup>g</sup> Signowe B.

50

<sup>1</sup>) Errare videtur, qui haec verba scripsit et nitram in margine pinxit, nam in serie episcoporum Eistetensium neque Ulricus occurrit neque episcopus e gente Dapiferorum de Limburg invenitur.

\* Hec sunt recepta per me Conradum de Ratispona<sup>\*\*\*</sup>  
canonicum Slomensem:

Primo a domino Ulrico Dapifero de Linpurch, pro  
quo substitutus fui anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVI<sup>o</sup>,  
in vigilia sancte Elizabeth, recepi XV libras Bono- 5  
ninorum minus uno solido.

Item dominus Dittricus de Dalenburch<sup>b</sup> de Saxonia  
dedit III solidos.

Item dominus Nycolaus de Bruchausen<sup>c</sup> de Saxonia  
dedit VI solidos. 10

Item dominus Nicolaus de Brixia dedit III solidos.

Item dominus Nicolaus de Geudertheim<sup>d</sup> Argenti-  
nensis XVII solidos.

Item dominus Emmeramus de Gerstungen<sup>e</sup> plebanus in  
Burgsinen Erbypolensis<sup>f</sup> dyocesis dedit XX solidos. 15

Item dominus Hugo de Argentina dictus Veterchinth  
XII solidos.

Item dominus Ulricus de Signuwe<sup>g</sup> canonicus et ar-  
chidiaconus ecclesie Argentinensis solvit ac dedit  
nacioni VIII libras Bononinorum. 20

Summa omnium receptorum sunt XXVII libre  
Bononinorum et II solidi.

Expense:

Item hec sunt expense mee Conradi de Ratispona 25  
supradicti:

Primo expendi X solidos in introitu officii cum do-  
minis, qui interfuerunt racioni, quam fecerat do-  
minus Ulricus Dapifer de Linpurch.

Item dedi domino priori de ecclesia nostra ad edi- 30  
ficium ecclesie L solidos.

Item in nativitate Christi XXXVI solidos pro candelis.

Item eodem die dominis pro vino X solidos.

Item dedi ad fabricam ecclesie nostre V libras Bo-  
noninorum. 35

Item III solidos pro instrumento procuracionis po-  
nendo in libro isto.

Item X solidos pro vino in die creacionis novorum  
procuratorum.

Summa expensarum est XI libre Bonon., et re- 40  
manebunt XVI libre Bonon. et II solidi de  
universa mihi presentata pecunia, quas dedi  
honorabili domino Ulrico de Segnuwe cano-  
nico et archidiacono ecclesie Argentinensis  
electo in procuratorem anno Domini M. CCC<sup>o</sup>. 45  
XXXVII<sup>o</sup>, XII. mensis Ianuarii.

## 1336.

Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>. XXXVI<sup>o</sup>.

5	Hec sunt recepta per me Heinricum dictum Hurel- bech de Ratispona: <sup>a</sup> Primo a domino Leutoldo de Carintia, substituto do- mini Sweikeri de Liebenberch, quatuor libras Bo- noninorum minus VI grossis.	dyocesis III solidos ad purgandam conscientiam 5 suam. Item dominus Steffanus Mollen <sup>e</sup> dyocesis Constan- ciensis VIII solidos. Item dominus Chunradus de Vloch dyocesis Frati- slaviensis <sup>f</sup> L solidos. 10 Item dominus Ulricus de Aichtorf canonicus Frisin- gensis L solidos. Summa: XXV libre XIII [solidi].
10	Item a domino Chunrado de Witenhem <sup>a</sup> rectori ecclesie in Horburg XXXVIII solidos. Item Ulricus plebanus in Liserekk <sup>b</sup> dedit XXX solidos. Item Chunradus plebanus in Adriaco XXXII solidos. Iohannes de Nova Civitate X solidos.	Distributa: 15 In assumptione beate Virginis III grossos pro vino. Item [in die s.] Nycolay pro pitancia domino priori V solidos. Item domino priori ad edificium ecclesie L solidos. Item X solidos pro vino in ratione. 20 Summa: III libre VIII grossi.
15	Item dominus Otto de Leibnitz canonicus Pataviensis V libras Bononinorum. Item dominus Wulfingus de Leibnitz prepositus Volch- martensis II libras. Item dominus Iohannes de Leibnitz prepositus Go- liensis <sup>c</sup> II libras X grossos.	Item, omnibus computatis, dedi honorabili viro do- mino Ottoni de Leibnitz XXII libras et V solidos. 25
20	Item magister eorum nomine Iohannes X solidos. Item Albertus de Bruchterde Maguntinensis dyocesis XVI solidos. Item dominus Voltzerus de Saxonia <sup>d</sup> Caminensis	
25